



Kommunfullmäktige

Sammanträdesdatum

24 april 2023

Paragraf

§ 17

Diarienummer KS-2023/495.804

---

## Miljöbokslut 2022

### ***Kommunfullmäktiges beslut***

Miljöbokslut för 2022, enligt bilaga 1 till förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 15 februari 2023, godkänns.

### ***Sammanfattning***

Den 25 april 2022 antog kommunfullmäktige Miljöprogram för Huddinge kommun 2022–2025. Syftet med programmet är att peka ut riktningen för kommunens miljöarbete fram till år 2025. Miljöprogrammet är indelat i sex temaområden. I det årliga framtagandet av kommunens Mål och budget ska målen i programmet beaktas och tas med i nämndernas verksamhetsplaner. Miljöprogrammet ska följas upp varje år. Uppföljningen redovisas i Miljöbarometern som är kommunens webbaserade verktyg samt i ett miljöbokslut.

Miljöbokslutet 2022 är det första bokslutet som utgår från det nya miljöprogrammet. Analys och målbedömning görs av sannolikheten att uppnå målen till programperiodens slut, dvs 2025. I de fall målet inte bedöms som sannolikt att uppnå finns i slutsatsen för temaområdet en rekommendation för vad som ytterligare behöver göras för att nå målet.

Sammantaget för temaområdet Energi och klimat är trenden positiv med det går för långsamt. Trots en positiv trend för majoriteteten av indikatorerna och delmålen tillhörande temaområdet bedöms inte det övergripande målet kunna nås. För att nå målet behöver förändringstakten ökas.

För temaområdet Hållbart byggande är det svårt att göra en sammanvägd bedömning av möjligheten att uppnå de två delmålen då två av fem indikatorer ska tas fram under 2023. De tre som kan bedömas har god måluppfyllelse.

Temaområdet Vatten har som helhet en positiv trend och två av tre delmål bedöms kunna uppnås under programperioden, det tredje bedöms delvis kunna uppnås. Vattenkvaliteten i kommunens sjöar och vattendrag förväntas förbättras under programperioden, dock inte i den utsträckning att de når god status i enlighet med vattendirektivet vid nästa bedömning 2027. Arbetet behöver intensifieras och ytterligare prioriteras de kommande åren, både med åtgärder för att hantera effekterna av historiska utsläpp, och åtgärder för att förhindra nytillförsel av övergödande näringsämnen och miljöskadliga ämnen.

Temaområdet Biologisk mångfald och friluftsliv som helhet bedöms ha en mycket god måluppfyllelse under programperioden.

För temaområdet Gifter i Miljön bedöms merparten av indikatorerna kunna uppnås under programperioden. Dock är det mycket långt kvar till att miljögifter i samhället är minimerade och inte påverkar miljö och människor. Arbetet behöver intensifieras och ytterligare prioriteras de kommande åren, både med åtgärder för att hantera effekterna av historiska föroreningar, och åtgärder för att förhindra nytillförsel av miljöskadliga ämnen.

Det övergripande målet för temaområdet Informera och engagera bedöms kunna uppnås under perioden.

### ***Överläggning i kommunfullmäktige***

I ärendet yttrar sig Diana Molinsky (M), Nujin Alacabek (V), Anders Lönroth (MP) och Henrik Juhlin (C).

Henrik Juhlin (C) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut.

### ***Propositioner i kommunfullmäktige***

Ordföranden frågar om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag till beslut och finner att så är fallet.

### ***Protokollsanteckningar***

Nujin Alacabek (V) anmäler en protokollsanteckning som biläggs protokollet.